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Nowe otwarcie w Iraku

Delegacja BBN wróciła z Iraku. Minister Władysław Stasiak ocenia wyjazd jednoznacznie -
bardzo dobre spotkania i wielkie nadzieje na tzw: nowe wejście do Iraku.

Delegacja BBN wróciła z Iraku.

Minister Władysław Stasiak ocenia ten wyjazd jednoznacznie – to było bardzo dobre spotkania i wielkie nadzieje
na tzw: nowe wejście do Iraku.
 
Jesienią polscy żołnierze wrócą do kraju. Na miejscu w polskiej bazie Echo w Diwanii, Szef BBN rozmawiał z
dowództwem Wielonarodowej Dywizji Centrum-Południe, irackim wojskiem i policją. Dyskutowane były terminy i
możliwości przekazania prowincji w ręce irackie.

Przekazanie zarządzania prowincją jest pierwszym i najważniejszym krokiem do wycofania polskich żołnierzy z
Iraku. Powinno ono nastąpić w czerwcu/lipcu. Musi być jednak poprzedzone wspólną oceną stanu
bezpieczeństwa: polskiego, irackiego oraz amerykańskiego.
Aby wycofać kontyngent we wskazanym w postanowieniu Prezydenta RP terminie, konieczne jest zwrócenie
szczególnej uwagi na aspekt bezpieczeństwa żołnierzy i ścisłą współpracę z partnerami amerykańskimi.
O tym również była mowa, w trakcie spotkania z Generałem Davidem Petraeusem – Dowódcą Sił
Wielonarodowych, który ponadto przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa w Iraku.

Minister Stasiak rozmawiał na ten temat z Szejkiem Hamidem Mussą Al Khoudari - Gubernatorem Prowincji
Diwaniyah, Gen. Dyw. Osmanem Alim Farhoodem – dowódcą 8 dywizji irackiej, z Generałem Safą – Szefem
irackiej policji oraz z Szejkiem Szejków Huseinem Alim Szalaanem.

W Bagdadzie Minister Stasiak spotkał się również z przedstawicielami rządu irackiego. Został przyjęty bardzo
życzliwie, ponieważ jak mówili ministrowie iraccy, od stycznia w Iraku nie było żadnego przedstawiciela z Polski.
Tymczasem, z ich strony jest oczekiwanie intensywnej współpracy.

Spotkano się również z Ministrem do Spraw Bezpieczeństwa Narodowego, Ministrem Spraw Wewnętrznych,
Ministrem Obrony Narodowej i Doradcą do Spraw Bezpieczeństwa. Szef BBN rozmawiał o wsparciu przekazania
prowincji w Diwaniji. W spotkaniach towarzyszył Ministrowi Ambasador, Generał Edward Pietrzyk.

Rozmowy z ministrami irackimi były bardzo merytoryczne. Padało wiele konkretnych propozycji. Rząd iracki chce
kupować w Polsce sprzęt wojskowy, wyposażenie policji. Irakijczycy mówili także - „chcemy się u was szkolić”.

Dodatkowo padły propozycje współpracy w dziedzinie rolnictwa. Była mowa o konkretach, jak o budowie w
prowincji Diwanija: fabryki mleka w proszku, czy programie nawadniania terenów rolnych.
Rozmowy objęły również współpracę naukową i kulturalną. Proszono o zaopiekowanie się dziedzictwem
narodowym Iraku. Chodzi o pracę polskich archeologów, którzy bardzo są cenieni w tamtym regionie.



Zainteresowanie Polską i Polakami wynika z bardzo dobrej oceny działania naszych żołnierzy. Podkreślano, że
polska flaga jest przyjmowana z szacunkiem i sympatią. Jak mówił Minister Obrony Narodowej Iraku, Polska jest
wzorem państwa, które samo jeszcze niedawno odbudowywało demokrację.

Propozycje irackie co do współpracy gospodarczej wynikają z lepszej sytuacji ekonomicznej w Iraku. Jest
bezpieczniej. Wydobycie ropy naftowej wzrosło i osiągnęło ilość sprzed wojny. Infrastruktura państwa się
poprawia. Irakijczycy zapanowali nad budżetem i w tym roku mają nadwyżki.

Jak mówili ministrowie iraccy - „mamy pieniądze i chcemy je wydać w Polsce”.

Minister Stasiak zapewnił rząd iracki, że przekaże wszystkie propozycje Prezydentowi RP i rządowi polskiemu.

I tak wczoraj, 20 marca Minister Stasiak spotkał się z Wicepremierem, Ministrem Spraw Wewnętrznych i
Administracji Grzegorzem Schetyną oraz Ministrem Obrony Narodowej Bogdanem Klichem.
Przedstawiciele resortów wykazali zainteresowanie przywiezionymi z Iraku propozycjami i informacjami.
W przyszłym tygodniu, po świętach wielkanocnych Szef BBN chce spotkać się z ministrami kolejnych resortów.

W tej chwili trwają ostatnie poprawki szczegółowego raportu z wyjazdu do Iraku. Dokument wraz z wnioskami
przekazany będzie Panu Prezydentowi RP oraz Premierowi RP i właściwym w tej sprawie ministrom.

W wyjeździe do Iraku Szefowi BBN towarzyszyli przedstawiciele: Senackiej Komisji Obrony Narodowej, Dowództwa
Operacyjnego, Sztabu Generalnego Sił Zbrojnych i Akademii Obrony Narodowej.
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